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Yhdysvallat pitää kiinni tavoitteestaan runnoa väärennösten ja
tekijänoikeusloukkausten kitkemiseen tähtäävä ACTA-
kauppasopimus valmiiksi vielä tänä vuonna.

Yhdysvallat otti kantaa ACTA-neuvotteluiden
nopeuttamiseksi G8-teollisuusmaiden huippukokouksen
yhteydessä. G8-maat kokoontuivat Japanin Hokkaidossa
viime viikolla.

Valkoisen talon tiedotteen mukaan neuvottelut
sopimuksesta tulisi saattaa päätökseen vielä kuluvan vuoden
puolella.

Ulkoasianministeriön kaupallisen neuvos Mary-Anne
Nojonen pitää Yhdysvaltain ja Japanin ajamaa aikataulua
erittäin haasteellisena.

Edellisen kerran ACTA-sopimuksesta neuvoteltiin kesäkuun
alussa, eikä päivämäärää seuraavalle kierrokselle ole lyöty vielä
lukkoon.

Monenkeskinen ACTA-kauppasopimus (Anti-
Counterfeiting Trade Agreement) tähtää teollis- ja
tekijänoikeuksien tehokkaampaan valvomiseen
maailmanlaajuisesti.

ACTA:n tarkoituksena on viedä pidemmälle ja tarkentaa
TRIPS-immateriaalisopimuksen säännöksiä.

Vuonna 1994 laaditussa TRIPS-sopimuksessa määritellään
immateriaalioikeuksiin ja niiden valvontaan liittyviä
kysymyksiä laillisesti sitovalla tasolla.

Sen allekirjoittaminen on muun muassa maailman
kauppajärjestö WTO:n jäsenyyden edellytys.

ACTA-kauppasopimuksen neuvotteluihin osallistuvat
kuitenkin vain Arabiemiirikunnat, Australia, Etelä-Korea,
EU, Japani, Jordania, Kanada, Marokko, Meksiko,
Singapore, Sveitsi, Uusi-Seelanti ja Yhdysvallat.

Suomea edustaa neuvotteluissa EU-komissio. Komissio
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oli läsnä myös G8-maiden kokouksessa.

Pelko mediasoitintenratsioista liioiteltu

ACTA-neuvottelut pulpahtivat julkisuuteen toukokuussa.

Neuvotteluita kohtaan esitetyn kritiikin mukaan
kansalaisyhteiskunta on suljettu keskustelujen
ulkopuolelle, ja suuryritysten intressit dominoivat
neuvotteluiden kulkua.

Keskusteluja ei käydä WTO:n tai tekijänoikeusjärjestö WIPO:n
piirissä. Niissä Kiinalla, Venäjällä ja Intialla on enemmän
vaikutusvaltaa.

Nettiin vuotaneen keskustelumuistion pohjalta ACTA:n
tulkittiin esimerkiksi tekevän tullitarkastajista pahimmassa
tapauksessa mp3-soitinten ratsaajia.

Nojosen mukaan keskusteluja tullimiesten oikeudesta mp3-
soittimien ratsaamiseen ei ole kuitenkaan käyty.

- Kyllä tässä pyritään nimenomaan puuttumaan kaupallisesti
merkittäviin oikeuksien loukkaamisiin, Nojonen sanoo.

- Jos kyse on jostain muusta kuin kaupallisesta
toiminnasta, TRIPS antaa maille oikeuden toimia
parhaaksi katsomallaan tavalla.

Nojonen pitää epätodennäköisenä sitä, että tätä liikkumavaraa tultaisiin
kaventamaan ACTA-sopimuksen myötä.

- Näkisin vaikeaksi löytää yhteisymmärrystä sellaisesta säännöksestä,
joka puuttuisi merkittävällä tavalla yksittäisten henkilöiden
liikkumiseen ja matkustajatuomisiin.
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